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A Quito, 27 de abril del 2007 

Señores 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA S.A. 
Presente. 

INFORME DE GERENCIA 

En cumplimiento de lo estipulado en los estatutos de Medios Alternativos Altmedia S.A., 
cúmpleme presentar el informe de las labores y Estados Financieros del año 2006. 

La Administración ha buscado el cumplimiento de los objetivos trazados para el periodo 
2006, los cuales han sido alcanzados en gran medida. 

Durante este año, a pesar de algunos inconvenientes e incremento de competidores nos 
hemos podido mantener en el mercado. 

Adjunto a la presente sírvase encontrar los Estados Financieros de la empresa para su 
respectiva aprobación. Con una utilidad de $ 579.73 

. Recomiendo además que se continúe con las estrategias tomadas en el 
ejercicio anterior parar este año, pues creo que son muy acertadas y 
visionarias. 

Con esto concluyo mi exposición y para este año comprometo todo mi esfuerzo para que 
los resultados superen las expectativas de todos ustedes. 

     

aa. 

GERENTE GENERAL 
MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA, 

   



  

MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA S.A. 
BALANCE DE RESULTADOS 

DEL 1RO. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

INGRESOS 

VENTAS NETAS 69,650.46 

COSTOS DIRECTOS 

TELEVISION 15,495.77 
RADIO 23,948.02 

TOTAL COSTOS DIRECTOS 39,443.79 

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 30,206.67 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 29,798.54 

UTILIDAD OPERACIONAL 408.13 

OTROS INGRESOS 171.60 

UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACIONES DE EMPLEADOS 579.73 

E IMPUESTO A LA RENTA 

alarza A. Mercedes Sáenz G. 
GERENTE GENERAL CONTADORA 
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MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA S.A. 
BALANCE GENERAL 

DEL 1RO. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO 

CUENTAS POR COBRAR 

CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA 
RETENCIONES 2006 

RETENCIONES AÑOS ANTERIORES 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVOS FIJOS 

EQUIPO DE OFICINA 

EQUIPO DE COMPUTO 

( DEPRECIACION ACUMULADAS ) 

TOTAL ACTIVOS FIJOS 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVO 

  

CORRIENTE (CORTO PLAZO) 

CUENTAS POR PAGAR 

OBLIGACIONES FISCALES 

SOBREGIROS 
PROVEEDORES 

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 2006 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

RESERVAS 
UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO     TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

200.00 
19,805.32 
44,527.01 

674.81 

6,651.15 
71,258.29 

130.48 

6,518.19 

-4,436,47 

2,212.20 

74,070.49 

9,355.25 

1,688.13 

919.57 

59,590.13 
141.13 

492.45 
72,186.66 

72,186.66. 

800.00 

403.62 

592.93 

87.28 

1,883.83 

ga Y 

74,070.49 
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