Joseph or row of the

Quito, 27 de abril del 2007

Señores
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS
MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA S.A.
Presente

INFORME DE GERENCIA

En cumplimiento de lo estipulado en los estatutos de Medios Alternativos Altmedia S.A., cúmpleme presentar el informe de las labores y Estados Financieros del año 2006.

La Administración ha buscado el cumplimiento de los objetivos trazados para el período 2006, los cuales han sido alcanzados en gran medida.

Durante este año, a pesar de algunos inconvenientes e incremento de competidores nos hemos podido mantener en el mercado.

Adjunto a la presente sírvase encontrar los Estados Financieros de la empresa para su respectiva aprobación. Con una utilidad de \$ 579.73

 Recomiendo además que se continúe con las estrategias tomadas en el ejercicio anterior parar este año, pues creo que son muy acertadas y visionarias.

Con esto concluyo mi exposición y para este año comprometo todo mi esfuerzo para que los resultados superen las expectativas de todos ustedes.

GERENTE GENERAL MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA

Leonardo Galarza A.

30 Apr. 2001

MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA S.A. BALANCE DE RESULTADOS DEL 1RO. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

INGRESOS

VENTAS NETAS

69,650.46

COSTOS DIRECTOS

TELEVISION RADIO

15,495.77 23,948.02

TOTAL COSTOS DIRECTOS

39,443.79

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS

30,206.67

GASTOS ADMINISTRATIVOS

29,798.54

UTILIDAD OPERACIONAL

408.13

OTROS INGRESOS

171.60

UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACIONES DE EMPLEADOS

579.73

E IMPUESTO A LA RENTA

Leonardo Galarza A.
GERENTE GENERAL

Mercedes Sáenz G CÓNTADORA Reg. Nac. 17-02152



MEDIOS ALTERNATIVOS ALTMEDIA S.A. BALANCE GENERAL DEL 1RO. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

AC'	T	1	^	e
\sim		ŧ٧	v	v

AC.	rivo	COR	RIF	NTF

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	200.00
CUENTAS POR COBRAR	19,805.32
CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA	44,527.01
RETENCIONES 2006	674.81
RETENCIONES AÑOS ANTERIORES	6,651.15
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	71,858.29

ACTIVOS FIJOS

EQUIPO DE OFICINA	130.48
EQUIPO DE COMPUTO	6,518.19
(DEPRECIACION ACUMULADAS)	-4,436.47
TOTAL ACTIVOS FIJOS	2,212,20

TOTAL ACTIVOS	74,070.49

PASIVO

CORRIENTE (CORTO PLAZO)

CUENTAS POR PAGAR	9,355.25
OBLIGACIONES FISCALES	1,688.13
SOBREGIROS	919.57
PROVEEDORES	59,590.13
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	141.13
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 2006	492.45
TOTAL PASIVO CORRIENTE	72,186.66

TOTAL PASIVOS	72,186.66

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL	800.00
RESERVAS	403.62
UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES	592.93
UTILIDAD DEL EJERCICIO	87.28

1,883.83 **TOTAL PATRIMONIO**

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

GERENTE GENERAL

74,070.49

Mercedes Sáenz G **CONTADORA**

Reg. Nac. 17-02152

30 ABR. 2007